Ad sedaz q. dō q. grā que das ad recte viuendū
et pccōꝝ remissionē per p̄us respicit voluntatē q.
alias potētias: per ea. n. peccat et recte viuit: et id
oꝝ q. infusio gre iustificantis sit fm. talē modū q.
voluntati cōpētāt: et pp. hoc oꝝ q. a. tali infusione
dīs rō violentie excludat: q. violētia voluntas ca-
pax nō est. ad hoc autē q. violētia ab actiōe tollat
oꝝ q. patiens cooperat agenti fm. modū suū. vñ
in illis que nata sunt agere requirit q. actiue coo-
pent: in illis autē q. sunt nata recipie tm: sic mā p̄ia
sufficit ad violētia tollendā: nālis inclinatio ad for-
mā: et ex hoc dī gnātio nālis: s. quātū est ibi dō cō-
trariate tantū e. ibi de violētia. vñ qn voluntas
nō h̄z actū h̄ziu: sic ē in pueris sine violētia volū-
tatis pōt infundi grā p. sacrm: sic pueris bapti-
tis et sine sacro: sic p̄z in sacerdotiis uero. s. qn
volūtas h̄z suū actū: sic ē ad adultis requirit actū vo-
luntatis ad grāz sūscipienda aia: ad datorem or-
dinās: et id ad iustificationē q. p. infusioꝝ grē fit re-
quirit motū li. ar. in deū. **T** Ad p̄mū g. dō q. tractio
illa de q. dīs loquū iporat coactionē: s. iduc-
tionē vel adiutoriū ad bñ opandū. **T** Ad scōm
dōm q. sapiētia magis respicit intellectū q. volu-
tate: s. grā magis voluntatē: vt dictū ē. et id q. itel-
lectū cogi pōt: nō autē voluntas: ideo ad sapiaz p̄cipi-
endā: et alias intellectū pfectioꝝ nō requirit. sc̄lesus
sūscipētio: sic ad pfectioꝝ grē. vñ in sono fūnt re-
uelatōes coꝝ q. ad sapiaz p̄tinēt: vt p̄z Numeri. q.
nō autē grē ifusio. **T** Ad tertiu dō q. p. baptismū
etia adulti grām sūscipe p̄nt i dormiendo: q. q̄uis
nō adiit actualis dispō ex actuali motu volūtatis
adest in habituālis dispō ex motu li. ar. p̄cedente
qui qdē qn̄z ad grāz p̄cipiēdā sufficien̄ disponit:
et tūc grā infundit statū: vt dictū ē: qn̄z autē insuffi-
cienter: et tūc talis insufficientia nō pōt suppleri:
nisi p. alii actū li. ar. vel p. sacrm qd ad grāz dispō-
sitionē opaf: vt. v. di. i. dictū ē: et pp. hoc sine sacro
nullus adul̄ iustificari pōt: nisi actualis motu li.
ar. exēte: s. p. sacrm pōt si tm p̄cessit motus lib. ar.
phibēs fictionē. **T** Ad tertia. q. dō q. oē qd natuz
et ex pluribꝝ sequi attribuit ei qd p̄mū ē: sicut vita
attribuit aie nutritiue: q. ipa est pōz inter pncipia
vite in viuentibꝝ corporalr. s. illo aial esse aial p.
sensuꝝ p̄mis qui ē tac̄: vt p̄z in. q. de aia. vñ si iu-
stificatio sequit ad motu li. ar. in deū oꝝ q. attribu-
at illi motui qui nāl̄ pōt in iustificatioꝝ apparet.
mouet autē mens in deū et p. intellectū et p. affectū:
et bi duo mot̄ mentis simul esse p̄nt q̄uis nō siml̄
cogitari possint: q. vñ ē regula alterius: et p. actū
intellectū p̄ntaf suū obiectū voluntati: q. obiectuz
eius est bonū imaginatiū vel intellectū: vt phs dic
in. q. de aia: s. nāl̄ mot̄ intellectū p̄cedit: sic obie-
ctū nāl̄ p̄cedit actū potētue. vñ cu mot̄ intellectū
in deū sit per fidei: iustificatio motū fidei reqrit.
T Ad p̄mū g. dō q. motū li. ar. cu quo grā infū-
dit oꝝ accipi in sua ultima pfectione: actus autem

fidei perfectus nō est: nisi actu affectus perfecto
exīte nullus. n. credit nisi qui vult: vt Aug. dicit.
et ideo cu actu fidei i iustificatioꝝ sp adiungit actū
charitatis: et his duobꝝ aia deo appropinquat. nō
eni pōt esse dubiuꝝ qn actuī charitatis sp actū fidei
cōiungat ex quo obiectū per fidē charitati p̄ntat:
sic etiā intelligere nost̄z nūc est in actu nisi q. ima-
ginationē in actu exīte. **T** Ad scōm dōm q. trī-
mor: est remota dispō ad grām. nūc. n. ad grām
attigit nisi amor adiungat: nos at loqumur hic de
dispone ultima ad grām cu qua grā das. **T** Ad
tertiū dōm q. non oportet in eodez esse dispōneꝝ
et perfectionē in rebus adiutrice ordinat: q. dis-
positio facta in pōz ordinat ad perfectionē factā
i posteriori: sicut mot̄ imaginatioꝝ ē dispositio ad
perfectionē intellectus: et similiter mot̄ in intelle-
ctu fac̄ potest esse dispositio ad motū affectū.
T Ad qrtā qōneꝝ dōm q. sicut in generationibus
naturalibꝝ in quibꝝ vna forma expellit: et altera in
introducit: pp̄ter hoc q. generatio vnius est corrup-
tio alterius: oportet esse dispōneꝝ ad vtrūqz: ita i
iustificatione qua grā consert: et culpa expellit: oꝝ
esse dispōneꝝ voluntatis fz propriūz actū ad vtrū
qz: et ideo sicut per motū li. ar. in deū disponit ille
qui iustificat ad grām obtinendā: ita per motūz
li. ar. i p̄ctū oportet q. ad culpe expulsiōne dispō-
nat: et id in iustificatione qua innocētia iustificaret:
oportet esse dispōnēm soluz ad grām inducendā
s. in iustificatioꝝ q. iustificat ipius oꝝ dispōneꝝ esse
duplēcē: vna ad introducēdū grām. s. motū li. ar.
in deū: alterā ad expellendā culpā. s. motū li. ar. i
p̄ctū. **T** Ad p̄mū g. dōm q. seruo: dilectōis dō ne-
cessitate secuz coniunctus habet odiuꝝ contrarij:
et ideo seruo: dilectōis ad omissionē culpe non
operat sine p̄ctū detestatione q. directe dimissiōnē
culpe r̄ndeat. **T** Ad scōm dō q. conuersio ad deū
sufficit ad grām obtinendā quantū in se est: sicut
conuersio ad bonuz cōmutabile sufficit ad culpaꝝ
sed requirit conuersio ad p̄ctū quasi remouēs ipē
dimentum. Uel dōm q. etia in peccato conuersio
non facit culpam sine auersione: et s. oꝝ duo esse
in iustificatione. **T** Ad. v. q. dōm q. illa que per ac-
cidens se habent ad aliquid non includunt ab il-
lo: remissio autē culpe se habet accidentaliter ad
gre infusioꝝ: q. accidit ex subiecto in quo culpaꝝ
inueniuit. possit. n. esse infusio gre sine hoc q. culpa
remitteret: sicut in statu innocentie fuit: et in chri-
sto homine quātū ad p̄mū instans sue cōceptōis
et id infusio gre non includit culpe remissio. vñ
cu ad iustificationē imp̄g de qua loquimur sit ne-
cessaria culpe remissio oꝝ q. cōnumereſ gre infu-
sionē: et sic sunt quattuor que requiruntur in ipa
iustificatione. s. gratie infusio: culpe remissio: mo-
tus li. ar. in deū: et motus li. ar. in peccatum.
T Ad p̄mū g. dō q. obiectio illa p̄cedit de effectu
p̄poicato cause qui intelligit in ipa cā: nō ē at